АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2009                                                   № 1479

г. Уссурийск

О проведении конкурса на

лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного питания
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа от 30 ноября 2009 года № 140-НПА «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 07 ноября 2007 года № 675-НПА «О муниципальной целевой программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2007-2010 годы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать на территории Уссурийского городского округа с 25 декабря 2009 года конкурс на лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного питания по мотивам сказки «Двенадцать месяцев».
2. Определить управление торговли и защиты прав потребителей администрации Уссурийского городского округа (Пасечник) ответственным за организацию и проведение конкурса.
3.
Утвердить:
а)
Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление
прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного
питания по мотивам сказки «Двенадцать месяцев» (прилагается);
б)
состав комиссии для подведения итогов конкурса на лучшее
новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий
торговли и общественного питания (прилагается);
в)
смету расходов на проведение конкурса на лучшее новогоднее
оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и
общественного питания (прилагается).
4. Управлению бухгалтерского учета и отчетности администрации Уссурийского городского округа (Полещук) осуществлять расходы на проведение конкурса за счет средств, предусмотренных в муниципальной целевой программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2007-2010 годы».
5. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации О.М. Михайлову, первого заместителя главы администрации.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Уссурийского городского округа
Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного питания по мотивам сказки «Двенадцать месяцев»
I. Общие положения
1. 1. Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного питания по мотивам сказки «Двенадцать месяцев» (далее - конкурс) определяет цели, задачи, порядок проведения и подведения итогов конкурса.
2.  Конкурс  проводится  в  соответствии  с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа от 30 ноября 2009 года № 140-НПА «О внесении изменений в    решение    Думы    Уссурийского    городского    округа    от 7 ноября 2007 года № 675-НПА «О муниципальной целевой программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2007-2010 годы».
3. Организатор конкурса - администрация Уссурийского городского округа в лице управления торговли и защиты прав потребителей администрации Уссурийского городского округа.
4. Конкурс проводится среди организаций малого и среднего предпринимательства, имеющих общедоступные объекты торговли и общественного питания (далее - организации).
5. Подведение итогов конкурса осуществляется комиссией по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного
питания на территории Уссурийского городского округа (далее - конкурсная комиссия).
П. Цели и задачи конкурса
6. Целью конкурса является привлечение малого и среднего предпринимательства к участию в работе по тематическому новогоднему оформлению прилегающих территорий объектов торговли и общественного питания.
7. Задачами конкурса являются:
а)
создание праздничной новогодней атмосферы для жителей Уссурийского городского округа на объектах торговли и общественного питания;
б)
улучшение качества оформления прилегающих территорий объектов
торговли и общественного питания при проведении праздничных новогодних
мероприятий.
III. Порядок проведения конкурса
8. Тема конкурса - праздничное оформление территории по мотивам новогодней сказки «Двенадцать месяцев».
9. Заявление на участие в конкурсе в произвольной форме подаются организациями в управление торговли и защиты прав потребителей администрации Уссурийского городского округа по адресу: г. Уссурийск, ул.Некрасова, 66, кабинет 401 с 15 декабря 2009 года по 25 декабря 2009 года.
10.
Конкурсная комиссия с 29 декабря 2009 года по 30 декабря 2009 года путем осмотра прилегающих территорий и фасадов объектов торговли и
общественного питания проводит оценку участников по балльной системе в
соответствии со следующими критериями:
а)
оригинальность оформления и соответствие выбранной тематике прилегающей территории объектов торговли и общественного питания, фасада и витрин здания - 10 баллов;
б)
декоративное     оформление     световыми     гирляндами     деревьев, предметов уличного освещения (столбы, фонари) - 10 баллов;
в)
световое оформление фасадов с использованием художественно- световых композиций, светодинамических установок с поздравительными надписями - 10 баллов;
г)
установка малых архитектурных форм в соответствии с тематикой оформления - 10 баллов.
11.
Победители конкурса определяются на заседании конкурсной комиссии 12 января 2010 года согласно сумме набранных баллов, отраженных в протоколе комиссии.
IV. Подведение итогов конкурса
12. Победители конкурса определяются по наибольшему количеству набранных баллов. При равенстве баллов - простым голосованием. Решение комиссии оформляется протоколом.
13. Победителем конкурса признается организация, набравшая наибольшее количество баллов. По итогам конкурса присуждается 1,2 и 3 призовые места и семь поощрительных мест. Участники, занявшие призовые и поощрительные места, награждаются денежными вознаграждениями в пределах сметы расходов на проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного питания.
14. Церемония награждения победителей и участников конкурса проводится 21 января 2010 года на заседании комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий торговли и общественного питания.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Уссурийского городского округа
Состав комиссии
для подведения итогов конкурса на лучшее новогоднее
оформление прилегающих территорий и фасадов предприятий
торговли и общественного питания
	Пасечник Н.Я.
	- начальник управления торговли и защиты прав

	потребителей администрации Уссурийского го-

	родского округа, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Вербицкая М.А.
	- ведущий специалист отдела прогнозирования

	развития   территории   и   предпринимательства

	управления   экономического    развития    адми-

	нистрации Уссурийского городского округа

	Володько Н.Д.
	- главный специалист 1 разряда отдела торговли

	и защиты прав потребителей управления торгов-

	ли и защиты прав потребителей администрации

	Уссурийского городского округа

	Кулага Е.Ю.
	- главный    специалист    1    разряда        отдела

	культурно-досуговой  деятельности  управления

	культуры        администрации         Уссурийского

	городского округа

	Файзулина Р.Г.
	- главный специалист   1  разряда отдела адми-

	нистративно-правового   взаимодействия  управ-

	ления       градостроительства       администрации

	Уссурийского городского округа

	Шевченко О.А.
	- корреспондент газеты «Коммунар»

	(по согласованию)

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Уссурийского городского округа
Смета расходов
на проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление прилегающих
территорий и фасадов предприятий торговли и общественного питания
	№
	Наименование
	Код
	Единица
	Количество
	Цена
	Сумма

	п/п
	мероприятия
	статьи
	измерения

	(руб.)
	(руб.)

	1.
	Денежное вознаграждение за 1 -е призовое место
	290
	шт.
	1
	15000,0
	15000,0

	2.
	Денежное вознаграждение за 2-е призовое    , место
	290
	шт.
	1
	12000,0
	12000,0

	3.
	Денежное вознаграждение за 3-е призовое место
	290
	шт.
	1
	8000,0
	8000,0

	4.
	Денежное вознаграждение за поощрительное место
	290
	шт.
	7
	5000,0
	35000,0

	Итого

	10

	70000,0